
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
 ГЛАВА М УР , АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, I тел. 5-20-61, факс5-20-95, e-maildmsavurtrayon@e-dagjru

• / t t ~  г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды» национального проекта «Жилье и 
городская среда» в муниципальном районе «Хасавюртовский район» 
Республики Дагестан на 2019-2024 годы».

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановления Правительства Республики Дагестан 
от 10.04.2019г. №76а «Об утверждении государственной программы РД 
«Формирование современной городской среды в Республике Дагестан» на 
2019-2024 годы, постановления Правительства РД от 25.12.2019г. №340 «О 
внесении изменений в постановление Правительства РД от 10.04.2019г. 
№76а», Уставом муниципального образования «Хасавюртовский район»

1. Внести изменения в адресный перечень общественных территорий МО 
«Хасавюртовский район», подлежащих благоустройству в 2021 году, 
перечисленные в муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в муниципальном районе 
«Хасавюртовский район» РД на 2019-2024 гг., утвержденной 
постановлением Главы МО «Хасавюртовский район» №141 от 
29.03.2019 г., согласно приложения.

постановляю:



2. Постановление разместить на административном сайте МО 
«Хасавюртовский район» в информационно-коммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы муниципального района Б. Мамаев

исп.: Алхаматов К.Д. 
тел.: 8(928)517-07-08



к

от «а
Приложение 

постановлению администрации 
МО «Хасавюртовский район»

О сР 2020г. № J L f t

Адресный перечень общественных территорий, 
отобранных и подлежащих благоустройству в 2021 году

№
п/
п

Адреса общественных территорий, 
подлежащих благоустройству

Минимальный 
перечень работ по 
благоустройству

1 с. Сулевкент, 
ул. Центральная, 36, парк Устройство 

пешеходных дорожек, 
обеспечение 
освещения, 

установка скамеек, 
установка урн для 

мусора,
установка детской 

площадки, 
освещение, 
ограждение.

2 с. Умашаул, 
ул. Дружбы, 6а, сквер

3 ст. Карланюрт, 
ул. Имама Шамиля, 43а, парк

4 с. Новый Костек, 
ул. Почтовая, 22, парк

5 с. Костек,
ул. Имавова, 1а, парк

6 с. Цияб-Ичичали, 
ул. Битарова, Зж, парк


